



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG.

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: [licitação@bomsucesso.mg.gov.br](mailto:licitação@bomsucesso.mg.gov.br)

### RETIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 032/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº012/2018

Onde se Le:

Processo Licitatório nº	032/2018
Modalidade Pregão Presencial RP nº	012/2018
Tipo	Menor preço por ITEM
1ª Sessão Pública	23/04/2018 as 09hs00min.
Data limite para entrega dos envelopes nº 01 nº 02.	23/04/2018as 09hs00min.
Objeto do certame	<b>Registro De Preços Futura E Eventual Aquisição De Equipamentos E Material Médico Hospitalar</b> para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades.
Edital	O edital esta disponível no site <a href="http://www.bomsucesso.mg.gov.br/">http://www.bomsucesso.mg.gov.br/</a> Não será encaminhado edital via postal ou através de fac-símile.
Contatos e informações:	Cláudia Cristina de Carvalho – Pregoeira Telefone (35) 3841-1207 E-mail: <a href="mailto:licitacao@bomsucesso.mg.gov.br">licitacao@bomsucesso.mg.gov.br</a> ou <a href="http://www.bomsucesso.mg.gov.br/">http://www.bomsucesso.mg.gov.br/</a> (Portal transparência)

Leai-se:

Processo Licitatório nº	032/2018
Modalidade Pregão Presencial RP nº	012/2018
Tipo	Menor preço por ITEM
1ª Sessão Pública	04/05/2018 as 09hs00min.
Data limite para entrega dos envelopes nº 01 nº 02.	04/05/2018as 09hs00min.
Objeto do certame	<b>Registro De Preços Futura E Eventual Aquisição De Equipamentos E Material Médico Hospitalar</b> para atender as necessidades da Secretaria



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG.

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: [licitação@bomsucesso.mg.gov.br](mailto:licitação@bomsucesso.mg.gov.br)

	Municipal de Saúde e suas unidades.
<b>Edital</b>	O edital esta disponível no site <a href="http://www.bomsucesso.mg.gov.br/">http://www.bomsucesso.mg.gov.br/</a> Não será encaminhado edital via postal ou através de fac-símile.
<b>Contatos e informações:</b>	Cláudia Cristina de Carvalho – Pregoeira Telefone (35) 3841-1207 E-mail: <a href="mailto:licitacao@bomsucesso.mg.gov.br">licitacao@bomsucesso.mg.gov.br</a> ou <a href="http://www.bomsucesso.mg.gov.br/">http://www.bomsucesso.mg.gov.br/</a> (Portal transparência)

---

### Onde se Le

A abertura da sessão será às 09hs00min. do dia 23/04/2018, no Departamento de Licitações, da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso .

### Leia-se

A abertura da sessão será às 09hs00min. do dia 04/05/2018, no Departamento de Licitações, da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso .

---

### Onde se Le:

#### **10 – JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E LANCES**

**10.1** – A sessão pública terá início às **09hs00min.** do dia **23/04/2018** na sala de Licitações, na Prefeitura Municipal, com sede na Praça Benedito Valadares 51 – Centro - Bom Sucesso – MG..

### Leia-se:

#### **10 – JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E LANCES**

**10.1** – A sessão pública terá início às **09hs00min.** do dia **04/05/2018** na sala de Licitações, na Prefeitura Municipal, com sede na Praça Benedito Valadares 51 – Centro - Bom Sucesso – MG..



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG.

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: [licitação@bomsucesso.mg.gov.br](mailto:licitação@bomsucesso.mg.gov.br)

Onde se Le

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
01	2000	PCT	<b>ATADURA DE CREPOM 10CM</b> <i>Especificação:</i> 10 cm DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO	<b>R\$ 8,84</b>	<b>R\$17.680,00</b>
2	2000	PCT	<b>ATADURA DE CREPOM 15CM,</b> <i>Especificação:</i> 15CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO	<b>R\$ 11,82</b>	<b>R\$23.640,00</b>
3	2000	PCT	<b>ATADURA DE CREPOM 20CM</b> <i>Especificação:</i> 20CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO	<b>R\$15,90</b>	<b>R\$31.800,00</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG.

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: [licitação@bomsucesso.mg.gov.br](mailto:licitação@bomsucesso.mg.gov.br)

4	500	UNID.	<b>BOBINA PARA ELETROGARDIOGRAMA.</b> <i>Especificação:</i> BOBINA DE PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO E ECG 80MM X 30CM, REGISTRO NA  ANVISA	<b>R\$ 14,92</b>	<b>R\$7.460,00</b>
5	1500	CXA	<b>TIRAS-TESTE PARA DETERMINAÇÃO</b> ACOMPANHADA DE 1 CHIP COMPATÍVEL COM APARELHO <b>ACCU-CHEK ACTIVE</b> , CAIXA COM 50 TIRAS	<b>R\$ 99,85</b>	<b>R\$149.775,00</b>
6	600	PCT	<b>COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE</b> <i>Especificação:</i> CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM QDO FECHADAS E 15 X 30CM QDO ABERTAS, 13 FIOS. SÃO ALVEJADAS E ISENTAS DE	<b>R\$ 26,66</b>	<b>R\$15.996,00</b>
7	08	UNID	<b>GLICOSÍMETRO ACCU CHEK</b>  <i>Especificação:</i> CONDIÇÃO AUTOMÁTICA: SIMPLES, DISPLAY GRANDE, MANUSEIO SIMPLES COM APENAS DUAS TECLAS. MARCADORES DE TESTE ANTES E DEPOIS DAS REFEIÇÕES EVITA O DESPERDÍCIO DE TIRAS; POSSIBILIDADE DE 2ª. GOTA; IDENTIFICA SE A AMOSTRA DE SANGUE FOI SUFICIENTE E PERMITE A COLOCAÇÃO DE UMA SEGUNDA GOTA EM ATÉ 5 SEGUNDOS; AVISO DE VENCIMENTO DA TIRA-TESTE; AVISA QUANDO A TIRA-TESTE ESTÁ VENCIDA, GARANTINDO RESULTADOS PRECISOS. CONFIRMAÇÃO VISUAL; COM A PRÓPRIA TIRA-TESTE É POSSÍVEL COMPARAR RAPIDAMENTE O RESULTADO DO TESTE ATRAVÉS DE UMA ESCALA DE CORES IMPRESSA NO FRASCO. POSSIBILIDADE DE DOSAGEM COM A TIRA FORA DO MONITOR	<b>R\$ 88,01</b>	<b>R\$704,08</b>
08	200	RL	<b>LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL</b> ROLO 70CM X 50M; PAPEL NÃO RECICLADO; 100% CELULOSE; VIRGEM; BRANCO; MACIO. REGISTRO ANVISA	<b>R\$ 15,68</b>	<b>R\$3.136,00</b>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG.

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: [licitação@bomsucesso.mg.gov.br](mailto:licitação@bomsucesso.mg.gov.br)

9	07	UNID	<b>OTOSCÓPIO</b> Especificação: Otoscópio Possui dial de luz com potência para controlar a iluminação através de um feixe de luz concentrado, onde  o profissional tem a nitidez e a amplitude suficiente para fazer um diagnóstico adequado. Com bico na lateral do  cabeçote que é utilizado para otoscopia pneumática. Incluso: Lâmpada de 2,5v, Espéculo reutilizável 2,5mm,  Espéculo reutilizável 4,0mm, Espéculo reutilizável 5,0mm, Espéculo reutilizável 7,0mm, Espéculo reutilizável 9,0mm,  Estojo para transporte e acondicionamento.	<b>R\$ 426,28</b>	<b>R\$2.983,86</b>
10	400	UNID	<b>REFIL DE SABONETE LIQUIDO</b> 800ML PARA SABONETEIRA. REFIL PARA SABONETE LIQUIDO 800ML	<b>R\$ 9,48</b>	<b>R\$3.792,00</b>
11	2	CX	<b>SCALP Nº. 21.</b> HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA, ESTERILIZAÇÃO  POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.	<b>R\$ 32,97</b>	<b>R\$65,94</b>
12	12	CX	<b>SCALP Nº. 23.</b> <b>Especificação:</b> HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA, ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.	<b>R\$ 32,97</b>	<b>R\$395,64</b>
13	2	CX	<b>SCALP Nº. 25.</b> <b>Especificação:</b> HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA, ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.	<b>R\$ 32,60</b>	<b>R\$65,20</b>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG.

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: [licitação@bomsucesso.mg.gov.br](mailto:licitação@bomsucesso.mg.gov.br)

14	100	CX	<p><b>SERINGA DE 1 ML COM AGULHA 13 X 0,38MM DESCARTAVEL</b> SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL COM CAPACIDADE PARA (CALIBRE) CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO</p> <p>(POLÍMERO) TRANSPARENTE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, ISENTA DE LÁTEX, BICO TIPO LUERSLIP, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA PRECISA E VISÍVEL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QDO EM SUPERFICIE PLANA.ÊMBOLO DESLIZAVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR E VAZAMENTO, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE . CAIXA COM 100 UNID.</p>	<b>R\$ 46,50</b>	<b>R\$4.650,00</b>
15	30	CX	<p><b>SERINGA DE 3ML SEM AGULHA</b> <i>Especificação:</i>SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL COM CAPACIDADE PARA (CALIBRE) CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (POLÍMERO) TRANSPARENTE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, ISENTA DE LÁTEX, BICO TIPO LUERSLIP, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA PRECISA E VISÍVEL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QDO EM SUPERFICIE PLANA.ÊMBOLO DESLIZAVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR E VAZAMENTO, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE . CAIXA COM 100 UNID.</p>	<b>R\$ 21,25</b>	<b>R\$637,50</b>
16	14	UNID	<p><b>SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE</b> <i>Especificação:</i> SUPRTE PARA COLETORES PERFURO CORTANTES DESENVOLVIDOS NO TAMANHO ADEQUADO PARA SUA PRECISÃO; PODE SER USADO SOB UMA BANCADA OU FIXADO NA PAREDE, FABRICADO EM ARAME BTC, COR BRANCA, ACOMPANHA 02 PARAFUSOS E 02 BUCHAS.</p>	<b>R\$ 58,43</b>	<b>R\$818,02</b>
17	15	PCT	<p><b>- SACO DE LIXO HOSPITALAR</b> <i>Especificação:</i> CONSTITUIDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO</p>	<b>R\$ 32,66</b>	<b>R\$489,90</b>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG.

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: [licitação@bomsucesso.mg.gov.br](mailto:licitação@bomsucesso.mg.gov.br)

18	150	UNID	<b>CURATIVO BOTA DE UNNA.</b> <i>Especificação:</i> BANDAGEM IMPREGNADA COM PASTA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO , GLICEROL, ÁLCOOL CETO-ESTERÍLICO, ÓLEO DE RÍCINO, GOMA ACÁCIA, CONSERVANTES E ÁGUA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM DE LARGURA X	<b>R\$ 39,25</b>	<b>R\$5.887,50</b>
19	10	UNID	<b>CAIXA TÉRMICA 15 LITROS,</b> <i>Especificação:</i> LEVE E RESISTENTE; TAMPA FLEXIVEL; ALÇA CENTRAL COM TRAVAS; CAMADA INTERNA DE POLIURETANO; MEDIDAS 35CM COMPR. X 29CM ALT. 27CM PROF. COR AZUL	<b>R\$ 255,43</b>	<b>R\$2.554,30</b>
20	30	UNID	<b>GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO</b> <i>Especificação:</i> EMBALAGEM DE POLIETILENO RÍGIDO MAIS RESISTENTE DEVE SER CONGELADO EM FREEZER E USADO PARA:* TRANSPORTE DE VACINAS E MEDICAMENTOS TAMANHO: 21,5, 14,5 X 2,5CM  QUANTIDADE DE ML: 750ML	<b>R\$ 20,33</b>	<b>R\$609,90</b>
21	3000	UNID	<b>- SONDA URETRAL Nº 08</b> <i>Especificação:</i> DESCARTÁVEL, INDICADO PARA DRENAGEM URINÁRIA EM PACIENTE COM DISTURBIO UROLÓGICO;TUBO DE PVC FLEXIVEL COM UMA DAS EXTREMIDADES FECHADAS, COM 2 ORIFICIOS NAS LATERAIS PARA ASPIRAÇÃO. A OUTRA EXTREMIDADE APRESENTA UM CONECTOR COM TAMPA. DIÂMETRO 08.	<b>R1,20</b>	<b>R\$3.600,00</b>
22	200	FSC	<b>ÁGUA BI-DESTILADA</b> <i>Especificação:</i> FRASCO DE 1000 ML, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL	<b>R\$ 8,19</b>	<b>R\$1.638,00</b>
23	3000	AMPOLA	<b>ÁGUA BI-DESTILADA PARA INJEÇÃO</b> AMPOLA 10 ML	<b>R\$ 0,60</b>	<b>R\$1.800,00</b>
24	03	UNID	<b>SONDA DE GASTROSTOMIA.</b> <i>Especificação:</i> 100% SILICONE TRANSPARENTE, 3 VIAS (BALÃO, DIETA E VIA ACESSÓRIA) COM TAMPA, RADIOPACA, ANEL DE FIXAÇÃO A 1CM DA PELE, MARCAÇÃO DE REFERENCIA A CADA CENTÍMETRO, BALÃO INTERNO PARA RETENÇÃO, CONECTOR EM Y REMOVIVEL, PONTA DIGITAL COM ABERTURA, DISCO EXTERNO PARA	<b>R\$ 325,00</b>	<b>R\$975,00</b>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG.

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: [licitação@bomsucesso.mg.gov.br](mailto:licitação@bomsucesso.mg.gov.br)

			PROTEÇÃO. TAMANHO 16.		
25	15	PCT	<b>LUVA GINECOLÓGICA PLÁSTICA</b> <i>Especificação:</i> LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA DE 0,02 MICRA, INDIVIDUAL, ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TRANSPARENTE* TAMANHO ÚNICO ARMAZENDA EM TEMPERATURA ATÉ 30° PACOTE COM 100 UNID APROPRIADA PARA USO MÉDICO HOSPITALAR E PARA PEQUENOS TRATAMENTOS	<b>R\$ 12,75</b>	<b>R\$191,25</b>
26	3000	UNID	<b>SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%</b> <i>Especificação:</i> LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSA E INDIVIDUALIZADA. USO ADULTO E PEDIÁTRICO	<b>R\$ 5,42</b>	<b>R\$16.260,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 297.605,09</b>

Leia-se:

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
01	2000	PCT	<b>ATADURA DE CREPOM 10CM</b> <i>Especificação:</i> 10 cm DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS	<b>R\$ 8,84</b>	<b>R\$17.680,00</b>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG.

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: [licitação@bomsucesso.mg.gov.br](mailto:licitação@bomsucesso.mg.gov.br)

			DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO		
2	2000	PCT	<b>ATADURA DE CREPOM 15CM,</b> <i>Especificação:</i> 15CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO	<b>R\$ 11,82</b>	<b>R\$23.640,00</b>
3	2000	PCT	<b>ATADURA DE CREPOM 20CM</b> <i>Especificação:</i> 20CM DE LARGURA, 1,8M COMPRIMENTO EM REPOUSO DE FABRICAÇÃO, COR NATURAL, COM 13 FIOS CONFORME ABNT-MBR 14056, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PCTE PLÁSTICO. CONTENDO 12 UNID. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO	<b>R\$15,90</b>	<b>R\$31.800,00</b>
4	500	UNID.	<b>BOBINA PARA ELETROGARDIOGRAMA.</b> <i>Especificação:</i> BOBINA DE PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO E ECG 80MM X 30CM, REGISTRO NA  ANVISA	<b>R\$ 14,92</b>	<b>R\$7.460,00</b>
5	1500	CXA	<b>TIRAS-TESTE PARA DETERMINAÇÃO</b> ACOMPANHADA DE 1 CHIP COMPATÍVEL COM APARELHO <b>ACCU-CHEK ACTIVE</b> , CAIXA COM 50 TIRAS	<b>R\$ 99,85</b>	<b>R\$149.775,00</b>
<u>6</u>	<u>600</u>	<u>PCT</u>	<b><u>COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE NÃO ESTÉRIL</u></b> <b><u>100% ALGODÃO</u></b> <i>Especificação:</i> <b><u>CONFECCIONADA COM FIOS</u></b> <b><u>100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8</u></b>	<b><u>R\$ 26,66</u></b>	<b><u>R\$15.996,00</u></b>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG.

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: [licitação@bomsucesso.mg.gov.br](mailto:licitação@bomsucesso.mg.gov.br)

			<b><u>CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM QDO FECHADAS E 15 X 30CM QDO ABERTAS. 13 FIOS. SÃO ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, PCTE COM 500 UNID. GRAMATURA DO PCTE NO MÍNIMO 490G. REGISTRO ANVISA</u></b>		
7	08	UNID	<b>GLICOSÍMETRO ACCU CHEK</b>  Especificação: CONDIÇÃO AUTOMÁTICA: SIMPLES, DISPLAY GRANDE, MANUSEIO SIMPLES COM APENAS DUAS TECLAS. MARCADORES DE TESTE ANTES E DEPOIS DAS REFEIÇÕES EVITA O DESPERDÍCIO DE TIRAS; POSSIBILIDADE DE 2ª. GOTA; IDENTIFICA SE A AMOSTRA DE SANGUE FOI SUFICIENTE E PERMITE A COLOCAÇÃO DE UMA SEGUNDA GOTA EM ATÉ 5 SEGUNDOS; AVISO DE VENCIMENTO DA TIRA-TESTE; AVISA QUANDO A TIRA-TESTE ESTÁ VENCIDA, GARANTINDO RESULTADOS PRECISOS. CONFIRMAÇÃO VISUAL; COM A PRÓPRIA TIRA-TESTE É POSSÍVEL COMPARAR RAPIDAMENTE O RESULTADO DO TESTE ATRAVÉS DE UMA ESCALA DE CORES IMPRESSA NO FRASCO. POSSIBILIDADE DE DOSAGEM COM A TIRA FORA DO MONITOR	<b>R\$ 88,01</b>	<b>R\$704,08</b>
08	200	RL	<b>LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL</b> ROLO 70CM X 50M; PAPEL NÃO RECICLADO; 100% CELULOSE; VIRGEM; BRANCO; MACIO. REGISTRO ANVISA	<b>R\$ 15,68</b>	<b>R\$3.136,00</b>
9	07	UNID	<b>OTOSCÓPIO</b> Especificação: Otoscópio Possui dial de luz com potência para controlar a iluminação através de um feixe de luz concentrado, onde o profissional tem a nitidez e a amplitude suficiente para fazer um diagnóstico adequado. Com bico na lateral do cabeçote que é utilizado para otoscopia pneumática. Incluso: Lâmpada de 2,5v, Espéculo reutilizável 2,5mm, Espéculo reutilizável 4,0mm, Espéculo reutilizável 5,0mm, Espéculo reutilizável 7,0mm, Espéculo reutilizável 9,0mm, Estojo para transporte e acondicionamento.	<b>R\$ 426,28</b>	<b>R\$2.983,86</b>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG.

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: [licitação@bomsucesso.mg.gov.br](mailto:licitação@bomsucesso.mg.gov.br)

<u>10</u>	<u>400</u>	<u>UNID</u>	<u>REFIL DE SABONETE LIQUIDO 800ML PARA SABONETEIRA. REFIL PARA SABONETE LIQUIDO 800ML. ERVA DOCE</u>	<u>R\$ 9,48</u>	<u>R\$3.792,00</u>
11	2	CX	<b>SCALP Nº. 21.</b> HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA, ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.	<b>R\$ 32,97</b>	<b>R\$65,94</b>
12	12	CX	<b>SCALP Nº. 23.</b> <b>Especificação:</b> HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA, ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.	<b>R\$ 32,97</b>	<b>R\$395,64</b>
13	2	CX	<b>SCALP Nº. 25.</b> <b>Especificação:</b> HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA, ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNID.	<b>R\$ 32,60</b>	<b>R\$65,20</b>
14	100	CX	<b>SERINGA DE 1 ML COM AGULHA 13 X 0,38MM DESCARTAVEL</b> SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL COM CAPACIDADE PARA (CALIBRE) CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO  (POLÍMERO) TRANSPARENTE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, ISENTA DE LÁTEX, BICO TIPO LUERSLIP, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA PRECISA E VISÍVEL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QDO EM SUPERFICIE PLANA.ÊMBOLO DESLIZAVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR E VAZAMENTO, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE . CAIXA COM 100 UNID.	<b>R\$ 46,50</b>	<b>R\$4.650,00</b>
15	30	CX	<b>SERINGA DE 3ML SEM AGULHA</b> <b>Especificação:</b> SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL COM CAPACIDADE PARA (CALIBRE) CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (POLÍMERO) TRANSPARENTE, NÃO	<b>R\$ 21,25</b>	<b>R\$637,50</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG.

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: [licitação@bomsucesso.mg.gov.br](mailto:licitação@bomsucesso.mg.gov.br)

			PREJUDICIAL À SAÚDE, ISENTA DE LÁTEX, BICO TIPO LUERSLIP, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA PRECISA E VISÍVEL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QDO EM SUPERFICIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZAVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR E VAZAMENTO, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE . CAIXA COM 100 UNID.		
<u>16</u>	<u>14</u>	<u>UNID</u>	<u>SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L</u> <u>Especificação: SUPRTE PARA COLETORES PERFURO CORTANTES DESENVOLVIDOS NO TAMANHO ADEQUADO PARA SUA PRECISÃO; PODE SER USADO SOB UMA BANCADA OU FIXADO NA PAREDE, FABRICADO EM ARAME BTC, COR BRANCA, ACOMPANHA 02 PARAFUSOS E 02 BUCHAS.</u>	<u>R\$ 58,43</u>	<u>R\$818,02</u>
<u>17</u>	<u>15</u>	<u>PCT</u>	<u>SACO DE LIXO HOSPITALAR</u> <u>Especificação: CONSTITUIDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM NORMAS TECNICAS 9191, DIMINUINDO ASSIM O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECCÃO DAS ÁREAS POR ONTE CIRCULA. TAMANHO 40L. PCTE COM 100</u>	<u>R\$ 32,66</u>	<u>R\$489,90</u>
<u>18</u>	<u>150</u>	<u>UNID</u>	<u>CURATIVO BOTA DE UNNA.</u> <u>Especificação: BANDAGEM IMPREGNADA COM PASTA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO , GLICEROL, ÁLCOOL CETO-ESTERÍLICO, ÓLEO DE RÍCINO, GOMA ACÁCIA, CONSERVANTES E ÁGUA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM DE LARGURA X 9M COMPR.</u>	<u>R\$ 39,25</u>	<u>R\$5.887,50</u>
<u>19</u>	<u>10</u>	<u>UNID</u>	<u>CAIXA TÉRMICA 15 LITROS, _____</u> <u>Especificação: LEVE E RESISTENTE; TAMPA REVERCIVEL; ALÇA CENTRAL COM TRAVAS; CAMADA INTERNA DE POLIURETANO; MEDIDAS 35CM COMPR. X 29CM ALT. 27CM PROF. COR AZUL</u>	<u>R\$ 255,43</u>	<u>R\$2.554,30</u>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG.

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: [licitação@bomsucesso.mg.gov.br](mailto:licitação@bomsucesso.mg.gov.br)

<u>20</u>	<u>30</u>	<u>UNID</u>	<u>GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO</u> <u>Especificação: EMBALAGEM DE POLIETILENO</u> <u>RÍGIDO MAIS RESISTENTE DEVE SER</u> <u>CONGELADO EM FREEZER E USADO PARA:*</u> <u>TRANSPORTE DE VACINAS E MEDICAMENTOS</u> <u>TAMANHO: 21,5, 14,5 X 2,5CM QUANTIDADE DE</u> <u>ML: 750ML COR AZUL</u>	<u>R\$ 20,33</u>	<u>R\$609,90</u>
21	3000	UNID	- SONDA URETRAL Nº 08 <i>Especificação:</i> DESCARTÁVEL, INDICADO PARA DRENAGEM URINÁRIA EM PACIENTE COM DISTURBIO UROLÓGICO;TUBO DE PVC FLEXIVEL COM UMA DAS EXTREMIDADES FECHADAS, COM 2 ORIFICIOS NAS LATERAIS PARA ASPIRAÇÃO. A OUTRA EXTREMIDADE APRESENTA UM CONECTOR COM TAMPA. DIÂMETRO 08.	R\$ 1,20	R\$3.600,00
22	200	FSC	ÁGUA BI-DESTILADA <i>Especificação:</i> FRASCO DE 1000 ML, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL	R\$ 8,19	R\$1.638,00
23	3000	AMPOLA	ÁGUA BI-DESTILADA PARA INJEÇÃO AMPOLA 10 ML	R\$ 0,60	R\$1.800,00
24	03	UNID	SONDA DE GASTROSTOMIA. <i>Especificação:</i> 100% SILICONE TRANSPARENTE, 3 VIAS (BALÃO, DIETA E VIA ACESSÓRIA) COM TAMPA, RADIOPACA, ANEL DE FIXAÇÃO A 1CM DA PELE, MARCAÇÃO DE REFERENCIA A CADA CENTÍMETRO, BALÃO INTERNO PARA RETENÇÃO, CONECTOR EM Y REMOVIVEL, PONTA DIGITAL COM ABERTURA, DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO. TAMANHO 16.	R\$ 325,00	R\$975,00
25	15	PCT	LUVA GINECOLÓGICA PLÁSTICA <i>Especificação:</i> LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA DE 0,02 MICRA, INDIVIDUAL, ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TRANSPARENTE* TAMANHO ÚNICO ARMAZENDA EM TEMPERATURA ATÉ 30° PACOTE COM 100 UNID APROPRIADA PARA USO MÉDICO HOSPITALAR E PARA PEQUENOS TRATAMENTOS	R\$ 12,75	R\$191,25
26	3000	UNID	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORETO DE SODIO 0,9% <i>Especificação:</i> LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSA E INDIVIDUALIZADA. USO ADULTO E PEDIATRICO	R\$ 5,42	R\$16.260,00

